Representante legal dos denunciados: Dr. Mauro Chidid 
Auditor relator: Dr. Jacinto Araujo de Souza Junior 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$200,00 (duzentos reais) por minuto, sendo 12 (doze) minutos, 

totalizando R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) quanto à 
imputação do art. 206 do CBJD.  
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: nº 907/12 
1º)Denunciado: Romário Santos da Silva (Atleta do Boavista SC) 
Tipificação: Art. 243-F, §1º do CBJD.

[...]

211 do CBJD e multado em R$500,00 
(quinhentos reais) quanto à imputação do art. 213, II do CBJD, abrindo 
a divergência o Dr. Antonio Ricardo Correa sendo acompanhado pelo 
Presidente. Votos vencidos do Relator e do Dr. Jacinto Araujo Junior 
que aplicavam multa de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) quanto à 
imputação dos arts. 211 e 213, II na forma do art. 183 todos do CBJD. 
Por unanimidade de votos suspenso o 2º denunciado em 01 (uma) 
partida convertida em advertência quanto à desclassificação do art. 
243-F, §1º para o art. 258 do CBJD.